CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

C Â M A R A  M U N ICIPA L DA Ê S T Â N Ç IA D I: L IN D Ó IA

R e c e b id o  e r
P r o t o c o lo  n °

n J Y  /  V í j  â /SS

LLa
siECRETARIA

INDICAÇÃO N° 115/2018 CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA
INDICAÇÃO

Encaminhe-se ao Executivo
Lindoia, ^ I J fo tô

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que estudeãTpüSsibilidade de

realizar a instalação de hidrômetros nas residências existentes no “Loteamento Parque Aquático

Lindoia I” em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo solicitar ao executivo municipal que realize a

instalação de hidrômetros nas residências existente no “Loteamento Parque Aquático Lindoia I” a fim

de melhor atender os cidadãos que residem neste importante bairro de nossa municipalidade.

Cabe ressaltar que atualmente a distribuição de águas é realizada por um poço que é

controlado pelos munícipes, fato este que impede o Poder Executivo de realizar melhorias no local.

Diante da situação caberia ao Executivo Municipal assumir o bem como público e posteriormente

realizar a instalação dos hidrômetros nas residências a fim de prover importantes melhorias aos

moradores deste importante bairro.

Diante do exposto, ressaltamos a importância do atendimento dessa benfeitoria no

local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2018.